
20 DIÁRIO OFICIAL Nº 33387 Sexta-feira, 02 DE JUNHO DE 2017

IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO

.

PORTARIA
.

PORTARIA N.º 084, de 01 de Junho de 2017.
O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO-IOE, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pela Lei Estadual n.º 4.438, de 
12 de dezembro de 1972 e pelo Decreto Estadual n.º 1.636, de 
08 de junho de 2005;
Considerando o que dispõe o art. 67, §1º da Lei Federal n.º 
8.666/1993;
RESOLVE: Designar o servidor para acompanhamento e 
fi scalização do contrato abaixo pormenorizado:
Fiscal: HELTON NASCIMENTO LOBÃO, MATRÍCULA N° 57234838/3

 CONTRATADO CONTRATO OBJETO VALOR PROCEDIMENTO

ROBERIO PAULO 
DA SILVA – ME 
(RPS EVENTOS)

CTR N.º 
021/2017/

IOE

MONTAGEM DO 
ESTANDE DA IOE/

PA NA XXI FEIRA PAN 
AMAZÔNICA DO LIVRO

R$ 37.692,00

INEXIBILIDADE 
DE LICITAÇÃO
N.º 002/2017-

IOE
 

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
LUIS CLÁUDIO ROCHA LIMA
Presidente

Protocolo: 185853

ERRATA
.

Errata da Matéria 185478, publicada no DOE Nº 33.386 
(pag 08) de 01/06/2017. Onde se lê: PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº 010/2017/IOE Leia-se: INEXIBILIDADE DE LICITAÇÃO 
002/2017/IOE. Ordenador: Luís Cláudio Rocha Lima

Protocolo: 185847

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 014/2017/IOE
OBJETO: A presente licitação tem por objeto a contratação 
de empresa especializada para o transporte de equipamentos 
gráfi cos, incluindo o fornecimento de materiais, mão-de-obra e 
equipamentos necessários à execução dos serviços, conforme 
especifi cações constantes no Anexo II – Termo de Referência 
do Edital.
DATA DA ABERTURA: 21/06/2017
HORA: 09:00 hs. (horário de Brasília-DF)
ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.comprasnet.gov.br
UASG: 925608 - Imprensa Ofi cial do Estado – IOE, localizada na 
Travessa do Chaco, n.º 2271, bairro: Marco, CEP: 66.093-542, 
Belém-Pará.
A íntegra do EDITAL poderá ser obtido no Portal de Compras do 
Governo Federal - COMPRASNET, no endereço www.comprasnet.
gov.br e no Portal Eletrônico de Compras do Governo do Estado 
do Pará - COMPRAS PARÁ, no endereço  www.compraspara.
pa.gov.br.
Belém, 01 de Junho de 2017.
Luís Cláudio Rocha Lima
Presidente -IOE

Protocolo: 185797

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA DOS 
SERVIDORES DO ESTADO DO PARÁ

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 159 de 23 de maio de 2017
CONCEDER aos servidores deste Instituto, 30 (TRINTA) dias de 
férias regulamentares, no mês Junho/2017, conforme quadro 
demonstrativo anexo.
A presente portaria entrará em vigor a contar do dia 01 de junho 
de 2017.
José Moreira Sales
Diretor Administrativo e Financeiro

NOME MATRICULA PERÍODO
AQUISITIVO

PERÍODO
CONCESSIVO

ALBERTO LEANDRO RODRIGUES SILVA 57232572/1 2015/2016 19.06 A 18.07.2017
ALDEMIRA DE NAZARE PIMENTEL 6120610/1 2016/2017 01.06 A 30.06.2017
ANGELA MARIA CHAVES BEZERRA 5007321/1 2016/2017 01.06 A 30.06.2017
CELSO LUIS NIGUEIRA DE LIMA 3156982/1 2014/2015 16.06 A 15.07.2017

ELAINE CRISTINA DA SILVA SANTA 
BRIGIDA 57233125/1 2015/2016 23.06 A 22.07.2017

ELIANY SIQUEIRA ARRAIS 3159019/1 2016/2017 13.06 A 12.07.2017
ETTINE ANGELIM MORAES 57235115/2 2016/2017 26.06 A 25.07.2017

FELIPE LUCAS DOS SANTOS 57232972/1 2015/2016 16.06 A 15.07.2017
FRANCISCO LUIS CASTELO DA COSTA 5231302/1 2016/2017 01.06 A 30.06.2017

KEYLA LUCIANE GOMES ALBUQUERQUE 57232979/1 2015/2016 26.06 a 25.07.2017
LEA DA SILVA GONÇALVES 3158683/1 2015/2016 19.06 A 18.07.2017
MANOEL MENDES DA SILVA 3154351/1 2016/2017 01.06 A 30.06.2017
MARCO ANTONIO ALMEIDA 

SACRAMENTO 57233282/1 2014/2015 01.06 A 30.06.2017

MARIA ZILDENIR DIAS DOS SANTOS 3158950/1 2016/2017 01.06 A 30.06.2017
MARIZE DE FATIMA OLIVEIRA RAMOS 5242991/2 2016/2017 19.06 A 18.07.2017

NINIVE FACIOLA NAIF DAIBES 57214480/2 2014/2015 01.06 A 30.06.2017
PATRICIA AMANDA DE MIRANDA 

REBELO 57232782/1 2014/2015 01.06 A 30.06.2017

REJANE MARIA SEIXAS OLIVEIRA 4007999/1 2016/2017 12.06 A 11.07.2017
SANDRA MARIA FERREIRA OLIVEIRA 2010836/1 2016/2017 16.06 A 15.07.2017

SANTANA PERDIGÃO RODRIGUES 57234408/1 2015/2016 19.06 A 18.07.2017
SILVANA DO SOCORRO SISO DE LIMA 3611/1 2016/2017 01.06 A 30.06.2017

Protocolo: 186084

INSTITUTO DE GESTÃO 
PREVIDENCIÁRIA DO ESTADO DO 
PARÁ

.

APOSENTADORIA
.

APOSENTADORIA
ATO: PORTARIA AP Nº 1655 DE 16 DE ABRIL DE 2012.
FUNDAMENTAÇÃO: Art. 40, § 1º, inciso III, “b” da 
Constituição Federal de 1988, com redação da Emenda 
Constitucional nº 41/03; art. 1º da Lei 10.887/04; art. 
22, II c/c os artigos 36-A e 36-B da Lei Complementar 
nº 39/02, alterada pela Lei Complementar nº 49/05, 
ELIZABETH DE SOUSA E SILVA, MAT. 726729/1, no Cargo de 
Agente de Portaria, Ref. II, lotada na Secretaria de Estado 
de Saúde Pública - SESPA,.
SERVIDOR(A): ELIZABETH DE SOUSA E SILVA
MATRICULA: 726729/1
ORGÃO: SESPA
CARGO: AGENTE DE PORTARIA REF II
VALOR: R$ 622,00
ORDENADOR: ALLAN GOMES MOREIRA

Protocolo: 185838

.

.

ERRATA
.

ERRATA
Referente ao valor total do 6º Termo Aditivo do Termo de 
Cooperação Técnica Nº 001/2013 com a SEDOP
Protocolo 150382
ONDE SE LÊ
Valor Total: R$ 12.777.766,69
LEIA-SE:
Valor Total: R$ 12.604.635,10
Ordenador de Despesa: Eudézia Martins D’Angelo

Protocolo: 185988

CONTRATO
.

Contrato: 018/2017
Data da assinatura: 31/05/2017
Vigência: 01/06/2017 a 31/05/2018
Objeto: Serviços contínuos de vigilância armada, sendo 02 
(Dois) Postos 12X36h noturno, de domingo a segunda-feira nas 
instalações físicas e mobiliárias do IGEPREV com fornecimento 
de materiais e equipamentos.
Dotação Orçamentária:
Classifi cação Funcional Programática: 09.122.1297-8338 – 
Operacionalização de Ações Administrativas.
Natureza da despesa: 339037 – Locação de mão de obra
Fonte de Recursos: 0261006361 – Recursos Próprios Diretamente 
Arrecadados pela Administração Indireta
Nº Ação 232087
Valor: R$ 329.873,28
Contratado: C & S VIGILÂNCIA E SEGURANÇA PATRIMONIAL 
LTDA
Endereço: Alameda Moreira da Costa, nº 14 B1, Bairro: São Brás 
, CEP 66.093-710, Belém/PA
Ordenador de Despesa: Eudézia Martins D’Angelo

Protocolo: 186062

Contrato: 017/2017
Data da assinatura: 30/05/2017
Vigência: 30/05/2017 a 23/06/2017
Objeto: Serviços profi ssionais de advocacia na área contenciosa 
para interpor Recurso Especial e Recurso Extraordinário 
assim como apresentar contrarrazões ao Recurso Especial e 
Extraordinário no processo de nº 0002876-2820110.1.004553-
7, em favor do IGEPREV.
Dotação Orçamentária:
Classifi cação Funcional Programática: 09.122.1297-8338– 
Operacionalização de Ações Administrativas.
Fonte de Recursos: 0261000000 – Recursos Próprios Diretamente 
Arrecadados pela Administração Indireta.
Nº da Ação: 232371
Natureza de Despesa: 339039 – Outros Serviços de Terceiros – 
Pessoa Jurídica.
Valor: R$ 12.000,00
Contratado: SILVA & AMARO ADVOGADOS ASSOCIADOS 
SOCIEDADE SIMPLES
Endereço: Rua Obidos, nº 179, Bairro: Cidade Velha, CEP 
66.020-446, Belém/PA.
Ordenador de Despesa: Eudézia Martins D’Angelo

Protocolo: 186077

.

.

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
.

TERMO DE INEXIBILIDADE DE LICITAÇÃO 004/2017
Data da Assinatura: 30/05/2017
Valor Total: R$ 12.000,00
Objeto: Serviços profi ssionais de advocacia para o Instituto de 
Gestão Previdenciária do Estado do Pará.
Fundamento Legal: Artigo 25 da Lei n.º 8.666/1993
Contratado: SILVA & AMARO ADVOGADOS ASSOCIADOS 
SOCIEDADE SIMPLES
Endereço: Rua Obidos, nº 179, Bairro: Cidade Velha, CEP 
66.020-446, Belém/PA.
Ordenador de Despesa: Eudézia Martins D’Angelo

Protocolo: 186075

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 127 DE 31 DE MAIO DE 2017
A Diretora de Administração e Finanças do Instituto de Gestão 
Previdenciária do Estado do Pará - IGEPREV, no uso das atribui-
ções conferidas pela PORTARIA Nº 112/2013, de 11/04/2013, 
publicado no DOE nº 32.376, de 15/04/2013.
RESOLVE:
I - CONCEDER, 30 (trinta) dias de férias regulamentares aos 
servidores abaixo relacionados:

NOME MATRÍCULA LOTAÇÃO PERÍODO 
AQUISITIVO

PERÍODO
DE GOZO

Ana Rita Dopazo Antônio José 
Lourenço 5760429/4 Procuradoria 

Jurídica

02/03/2016
a

01/03/2017

17/07/2017
a

15/08/2017

Gerusa Assunção Riz Braga 8001321/2
Núcleo de 

Tecnologia da 
Informação

19/10/2015
a

18/10/2016

03/07/2017
a

01/08/2017

Jeane Nascimento Abdon 
Wanderley 54189038/2

Gerência de 
Concessão de 

Benefícios

01/11/2015
a

31/10/2016

03/07/2017
a

01/08/2017

José Jorge Rodrigues Lopes 5063108/1 Procuradoria 
Jurídica

01/01/2016
a

31/12/2016

03/07/2017
a

01/08/2017

Larissa de Souza Nobre de 
Carvalho 5905866/3 Núcleo de Controle 

Interno

01/03/2016
a

28/02/2017

03/07/2017
a

01/08/2017

Maria de Nazaré Rodrigues 
de Souza 8086095/1 Procuradoria 

Jurídica

02/02/2016
a

01/02/2017

03/07/2017
a

01/08/2017

Maria do Socorro Antony Cunha 
Vittone 28649/1

Gerência de 
Orçamento e 

Finanças

05/07/2015
a

04/07/2016

03/07/2017
a

01/08/2017

Maria Luiza Dantas dos Santos 3255069/1
Gerência de 
Orçamento e 

Finanças

01/04/2016
a

31/03/2017

13/07/2017
a

11/08/2017

Maria Sueli Araújo da Silva 
Cardoso 5319064/1

Gerência de 
Concessão de 

Benefícios

28/05/2015
a

27/05/2016

17/07/2017
a

15/08/2017

Milene Cardoso Ferreira 57217411/1 Procuradoria 
Jurídica

01/07/2016
a

30/06/2017

03/07/2017
a

01/08/2017

Miriam da Silva Barbosa 5888483/3
Gerência de 

Administração e 
Serviços

17/08/2015
a

16/08/2016

03/07/2017
a

01/08/2017

Raimunda Rita Canuto Coelho 
de Melo 54182608/4 Presidência

02/05/2016
a

01/05/2017

17/07/2017
a

15/08/2017

Sandra Nunes Rego de Loiola 57205414/1
Gerência de 
Cadastro e 
Habilitação

09/10/2015
a

08/10/2016

13/07/2017
a

11/08/2017


